
68 13.7.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 28

DELIBERAZIONE 4 luglio 2011, n. 543

DGR 807/2010 “Approvazione parco progetti 
interventi socio-sanitari di interesse regionale” - Inte-
grazione.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41, 
“Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 
diritti di cittadinanza sociale”, successive modifiche ed 
integrazioni;

Visto il Regolamento 26 marzo 2008, n. 15/R di 
attuazione dell’articolo 62 della legge regionale 24 
febbraio 2005, n. 41;

Visto il Piano integrato sociale regionale 2007 - 2010, 
approvato con deliberazione del Consiglio regionale del 
31 ottobre 2007, n. 113;

Visto che il Piano integrato sociale regionale resta in 
vigore, ai sensi dell’art. 142 bis della L.R. 24 febbraio 
2005 n. 40 e del comma 1 dell’art. 104 della L.R. 29 
dicembre 2010 n. 65, fino al 31 dicembre 2011;

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40, 
“Disciplina del servizio sanitario regionale”, successive 
modifiche ed integrazioni;

Vista la deliberazione della Giunta regionale del 1 
febbraio 2010, n. 90, “Delibera CIPE 14/2006: Accordo 
di Programma Quadro in materia di Politiche Giovanili: 
‘Sviluppo delle Politiche Giovanili della Regione 
Toscana’ - Approvazione progetti da sottoporre al tavolo 
dei sottoscrittori”;

Visto inoltre il Decreto del Presidente della Giunta 
regionale del 16 febbraio 2010, n. 20, “Accordo di 
Programma per la realizzazione di progetti nel settore 
sociale in conformità al paragrafo 3.4.6 “il programma 
degli investimenti” del PISR 2007/2010 – attuazione 
2009/2010”, stipulato a seguito del parere positivo, 
espresso all’unanimità in data 14 dicembre 2009, 
della Conferenza permanente per la Programmazione 
socio sanitaria, come conclusione della procedura di 
concertazione tra gli enti;

Dato atto che con DGR 807 del 6 settembre 2010 è 
stato approvato un parco progetti interventi socio-sanitari 
di interesse regionale, destinando per tale finalità la 
somma di € 8.091.000,00 per triennio 2010/2012, ripartita 
secondo l’ allegato A) parte integrante della stessa DGR 
807/2010;

Considerato che, in coerenza con le indicazioni 

previste al paragrafo 3.4.6 “il programma degli 
investimenti” del PISR 2007 - 2010, risulta necessario 
procedere ad attivare ulteriori interventi tenuto conto dei 
seguenti ambiti prioritari di attenzione:

- minori - per interventi socio-assistenziali integrativi 
o sostitutivi della famiglia;

- disabili - per interventi socio-assistenziali finalizzati 
al mantenimento e al recupero dei livelli di autonomia 
della persona e al sostegno della famiglia;

- anziani - per interventi socio - assistenziali finalizzati 
al mantenimento e al recupero delle residue capacità di 
autonomia della persona e al sostegno della famiglia;

- persone con problematiche psico - sociali che 
necessitano di assistenza continua e risultano prive 
del necessario supporto familiare, o per le quali la 
permanenza nel nucleo familiare sia temporaneamente o 
definitivamente impossibile o contrastante con il progetto 
individuale;

- immigrati per interventi di prima accoglienza;
- giovani e famiglie - per attività di aggregazione, di 

mediazione familiare e consultoriale;
e, più in generale, di interventi rivolti a soggetti in 

difficoltà o appartenenti a fasce sociali deboli attraverso:
- interventi diretti a favorire i percorsi di inclusione 

sociale, anche attraverso la collaborazione e l’integrazione 
con soggetti della comunità locale;

- interventi diretti a supportare le famiglie al cui 
interno sono presenti soggetti fragili o a rischio di mar-
ginalità sociale;

- azioni volte a migliorare lo stile di vita dei giovani;
- azioni dirette allo sviluppo ed all’adeguamento di 

strumentazioni, arredi e a manutenzioni di locali adibiti 
all’erogazione di servizi alla persona;

Considerato che sono pervenute ulteriori richieste 
di finanziamento per progetti inerenti il settore socio 
sanitario di cui al paragrafo 3.4.6 “il programma degli 
investimenti” del PISR 2007/2010 per un totale di € 
4.066.000,00 e meglio specificati nell’allegato 1) parte 
integrante e sostanziale al presente atto;

Valutato che le suddette progettualità sono conformi 
ai sopra descritti ambiti prioritari di attenzione e che 
presentano caratteristiche di urgenza e indifferibilità per 
l’erogazione dei servizi alla persona da essi previsti;

1. Ritenuto inoltre di dover impegnare i soggetti 
pubblici titolari dei Progetti a garantire:

- la realizzazione dei progetti nei tempi e nelle 
modalità previste nella progettazione;

- che tutti gli interventi strutturali saranno attuati in 
conformità alle specifiche tecniche fissate dal decreto 
del Presidente della Regione 26 marzo 2008, n. 15/R, 
attuativo della legge regionale n. 41/05;

- il perseguimento di obiettivi, standard prefissati ed 
elementi di outcome previsti;



6913.7.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 28

- la rimozione di ostacoli in ogni fase di realizzazione 
degli interventi al fine del raggiungimento degli obiettivi 
prefissati dal progetto;

- azioni esplicative permanenti mirate ad informare 
l’opinione pubblica sul ruolo svolto dalla Regione 
Toscana e che forniscano un’immagine omogenea degli 
interventi in causa sul territorio regionale;

- oltre a garantire, nel caso in cui non sia in grado 
di ottemperare agli obblighi sopra indicati, a comunicare 
tempestivamente alla Regione Toscana la dichiarazione 
di rinuncia al finanziamento, ovvero eventuali proposte 
di aggiornamento dell’intervento approvato;

Ritenuto opportuno rimodulare il finanziamento 
già concesso con DGR 807/2010, incrementando di € 
4.066.000,00 le risorse destinate all’intero parco progetti, 
così come integrato con gli interventi di cui all’allegato 1) 
e che pertanto si rende necessario azzerare le prenotazioni 
di impegno a fronte della suddetta DGR con gli importi 
di seguito specificati:

- capitolo 23004 - anno 2011 - prenotazione specifica 
n. 1 e n. 3; € 1.921.792,00 + 437.872,72;

- capitolo 22029 - anno 2011 - prenotazione specifica 
n. 5; € 2.000.000,00;

- capitolo 22030 - anno 2011 - prenotazione specifica 
n. 5; € 300.000,00;

- capitolo 24116 - anno 2011 - prenotazione specifica 
n. 7; € 420.000,00;

- capitolo 22029 - anno 2012 - prenotazione specifica 
n. 5; € 2.000.000,00;

- capitolo 23004 - anno 2012 - prenotazione specifica 
n. 3; € 437.872,72;

- capitolo 24116 - anno 2012 - prenotazione specifica 
n. 7; € 273.462,56;

- capitolo 22030 - anno 2012 - prenotazione specifica 
n. 5; € 300.000,00;

Preso atto che l’allegato 2) ricomprende gli interventi 
di cui alla citata DGR 807/2010, nonché quelli di 
cui all’allegato 1) per una somma complessiva di € 
12.157.000,00; 

Considerato che la somma di € 9.141.000,00 è 
disponibile sul bilancio pluriennale 2011/2013, annualità 
2011 e 2012 secondo la seguente articolazione per 
capitolo:

- € 1.571.000,00 sul capitolo 22029 del bilancio 
gestionale 2011;

- € 300.000,00 sul capitolo 22030 del bilancio 
gestionale 2011;

- € 2.720.000,00 sul capitolo 24116 del bilancio 
gestionale 2011, di cui € 2.300.000,00 a valere sulla 
prenotazione generica n. 2 assunta con DCR 113/2007;

- € 1.150.000,00 sul capitolo 22029 del bilancio 
pluriennale 2011-2013, annualità 2012;

- € 300.000,00 sul capitolo 22030 del bilancio 
pluriennale 2011-2013, annualità 2012;

- € 3.100.000,00 sul capitolo 24116 del bilancio plu-
riennale 2011-2013, annualità 2012;

Valutato che la rimanente quota per il finanziamento 
complessivo dell’intero parco progetti di cui all’allegato 
2) potrà essere finanziata, con successivo proprio atto, 
conseguentemente all’approvazione della variazione di 
bilancio da parte del Consiglio regionale relativa allo 
storno di € 1.500.0000,00 dal capitolo 24047 al capitolo 
24116 per l’annualità 2011 e € 1.516.000,00 dal capitolo 
240417 al capitolo 24116 per l’annualità 2012;

Ritenuto di dare atto che gli interventi previsti dalla 
presente delibera e finanziati con le risorse dei capitoli 
22029 e 22030, soddisfano quanto previsto dall’art. 
3 comma 18 della L. 350/2003 (Legge Finanziaria per 
il 2004) in ordine al finanziamento mediante ricorso 
all’indebitamento delle spese di investimento;

Considerato che il vigente PISR 2007-2010 resta in 
vigore, ai sensi dell’art. 142 bis della L.R. 24 febbraio 
2005 n. 40 e del comma 1 dell’art. 104 della L.R. 29 
dicembre 2010 n. 65, fino al 31 dicembre 2011, si ritiene 
opportuno subordinare la prenotazione di impegno 
relativa alla annualità 2012 alla predisposizione del 
nuovo PISR ed a condizione che in esso vengano previsti 
gli interventi oggetto del presente provvedimento;

Ritenuto opportuno incaricare il competente Settore 
della Direzione Generale Diritti di cittadinanza e coe-
sione sociale di adottare tutti gli atti necessari per dare 
attuazione alla presente deliberazione;

Visto il Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2011 e pluriennale 2011/2013, approvato con Legge Re-
gionale n. 66 del 29.12.2010;

Vista la deliberazione Giunta regionale n. 5 del 
10.01.2011, “Approvazione Bilancio gestionale 2011 e 
Plu riennale 2011/2013”;

A voti unanimi

DELIBERA

1. di integrare il parco progetti approvato con DGR 
807/2010, sostenendo ulteriori interventi in materia di 
investimenti sociali, coerentemente con i bisogni espressi 
dalle comunità locali, in applicazione/raccordo con il 
PISR 2007-2010, prorogato ai sensi dell’art. 142 bis della 
L.R. 24 febbraio 2005 n. 40 e del comma 1 dell’art. 104 
della L.R. 29 dicembre 2010 n. 65, fino al 31 dicembre 
2011;

2. di approvare il parco progetti, proposti da soggetti 
pubblici, contenuti nell’allegato 2), facente parte 



70 13.7.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 28

integrante del presente atto, da realizzarsi nel biennio 
2011 - 2012;

3. di azzerare, per le motivazioni meglio espresse 
in parte narrativa, le prenotazioni di impegno assunte 
a fronte della citata DGR 807/2010 con gli importi di 
seguito specificati:

- capitolo 23004 - anno 2011 - prenotazione specifica 
n. 1 e n. 3; € 1.921.792,00+437.872,72;

- capitolo 22029 - anno 2011 - prenotazione specifica 
n. 5; € 2.000.000,00;

- capitolo 22030 - anno 2011 - prenotazione specifica 
n. 5; € 300.000,00;

- capitolo 24116 - anno 2011 - prenotazione specifica 
n. 7; € 420.000,00;

- capitolo 22029 - anno 2012 - prenotazione specifica 
n. 5; € 2.000.000,00;

- capitolo 23004 - anno 2012 - prenotazione specifica 
n. 3; € 437.872,72;

- capitolo 24116 - anno 2012 - prenotazione specifica 
n. 7; € 273.462,56;

- capitolo 22030 - anno 2012 - prenotazione specifica 
n. 5; € 300.000,00;

4. di finanziare col presente atto il complessivo parco 
progetti di cui all’allegato 2) per € 9.141.000,00;

5. di dare atto che la somma di € 9.141.000,00 è 
disponibile sul bilancio pluriennale 2011/2013, annualità 
2011 e 2012 secondo la seguente articolazione per 
capitolo:

- € 1.571.000,00 sul capitolo 22029 del bilancio 
gestionale 2011;

- € 300.000,00 sul capitolo 22030 del bilancio 
gestionale 2011;

- € 2.720.000,00 sul capitolo 24116 del bilancio 
gestionale 2011, di cui € 2.300.000,00 a valere sulla 
prenotazione generica n. 2 assunta con DCR 113/2007;

- € 1.150.000,00 sul capitolo 22029 del bilancio 
pluriennale 2011-2013, annualità 2012;

- € 300.000,00 sul capitolo 22030 del bilancio 
pluriennale 2011-2013, annualità 2012;

- € 3.100.000,00 sul capitolo 24116 del bilancio 
pluriennale 2011-2013, annualità 2012;

6. di dare atto che gli interventi previsti dalla presente 
delibera e finanziati con le risorse dei capitoli 22029 e 
22030, soddisfano quanto previsto dall’art. 3 comma 18 
della L. 350/2003 (Legge Finanziaria per il 2004) in ordine 

al finanziamento mediante ricorso all’indebitamento delle 
spese di investimento;

7. di dare atto che relativamente all’annualità 2012 
le relative prenotazioni di impegno si perfezioneranno 
successivamente all’approvazione del PISSR 2012-2015 
ed a condizione che in tale piano vengano ricompresi gli 
interventi oggetto del presente provvedimento;

8. di impegnare i soggetti pubblici titolari dei Progetti 
a garantire:

- la realizzazione dei progetti nei tempi e nelle 
modalità previste nella progettazione;

- che tutti gli interventi strutturali saranno attuati in 
conformità alle specifiche tecniche fissate dal decreto 
del Presidente della Regione 26 marzo 2008, n. 15/R, 
attuativo della legge regionale n. 41/05;

- il perseguimento di obiettivi, standard prefissati ed 
elementi di outcome previsti;

- la rimozione di ostacoli in ogni fase di realizzazione 
degli interventi al fine del raggiungimento degli obiettivi 
prefissati dal progetto;

- azioni esplicative permanenti mirate ad informare 
l’opinione pubblica sul ruolo svolto dalla Regione To-
scana e che forniscano un’immagine omogenea degli 
interventi in causa sul territorio regionale;

oltre a garantire, nel caso in cui non sia in grado di 
ottemperare agli obblighi sopra indicati, a comunicare 
tempestivamente alla Regione Toscana la dichiarazione 
di rinuncia al finanziamento, ovvero eventuali proposte 
di aggiornamento dell’intervento approvato;

9. di incaricare il competente Settore della Direzione 
Generale Diritti di cittadinanza e coesione sociale di 
adottare tutti gli atti necessari per dare attuazione alla 
presente deliberazione.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera f), della LR 
23/2007 e nella banca dati degli atti amministrativi della 
Giunta regionale ai sensi dell’art. 18, comma 2, della 
medesima legge regionale.

Segreteria della Giunta
Il Direttore Generale

Antonio Davide Barretta

SEGUONO ALLEGATI



7113.7.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 28

A
ll 

1)

So
gg

et
to

 ti
to

la
re

tit
ol

o 
in

te
rv

en
to

co
st

o 
to

ta
le

 
co

nt
ri

bu
to

co
nc

es
so

fin
an

zi
am

en
to

an
no

 2
01

1
fin

an
zi

am
en

to
an

no
 2

01
2

to
ta

le

C
om

un
e 

di
 B

uc
in

e 
(A

R
)

O
ltr

e 
la

 n
on

-a
ut

o
20

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 C

am
pi

 
B

is
en

zi
o 

(F
I)

C
en

tro
 S

pa
zi

o 
R

ea
le

 - 
co

m
pl

et
am

en
to

 (d
oc

up
 2

00
6)

6.
00

0.
00

0,
00

3.
00

0.
00

0,
00

2.
11

9.
00

0,
00

88
1.

00
0,

00
3.

00
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 

C
er

ta
ld

o 
FI

)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: U

n 
m

ac
el

lo
 d

i g
io

va
ni

20
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 C

or
to

na
 

(A
R

)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: C

en
to

 it
in

er
ar

i p
iù

 u
no

30
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 

Fu
ce

cc
hi

o 
(F

I)
A

cc
es

si
bi

lit
à 

Pa
la

zz
o 

co
m

un
al

e
80

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 M

as
sa

 
(M

S)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: A

ltr
em

en
ti 

- A
m

or
re

a
20

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0

C
om

un
e

Po
rt

oa
zz

ur
ro

 (L
I)

Sa
ss

i T
ur

ch
in

i -
 c

om
pl

et
am

en
to

70
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 P

ra
to

 
(P

O
)

C
as

a 
Ti

nt
or

i: 
la

bo
ra

to
rio

 d
id

at
tic

o 
di

sa
bi

li
40

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 

Se
ra

ve
zz

a
C

as
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

- C
ro

ce
 B

ia
nc

a
60

0.
00

0,
00

29
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
29

0.
00

0,
00

Pr
ov

in
ci

a 
di

 P
is

to
ia

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 s
ed

e 
A

lb
a 

C
hi

ar
a

90
.0

00
,0

0
45

.0
00

,0
0

45
.0

00
,0

0
45

.0
00

,0
0

So
ci

et
à 

de
lla

 S
al

ut
e 

Fi
or

en
tin

a 
N

or
d 

- 
O

ve
st

 (F
I)

A
cq

ui
si

zi
on

e 
at

tre
zz

at
ur

e 
pe

r d
is

ab
ili

 g
ra

vi
 - 

in
te

gr
az

io
ne

 
co

nt
rib

ut
o

52
.0

00
,0

0
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00

8.
14

0.
00

0,
00

4.
06

6.
00

0,
00

2.
74

5.
00

0,
00

1.
32

1.
00

0,
00

4.
06

6.
00

0,
00

IN
T

E
R

V
E

N
T

I S
O

C
IO

 - 
SA

N
IT

A
R

I D
I I

N
T

E
R

E
SS

E
 R

E
G

IO
N

A
L

E

to
ta

li



72 13.7.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 28

A
ll 

2)

So
gg

et
to

 ti
to

la
re

tit
ol

o 
in

te
rv

en
to

co
st

o 
to

ta
le

 
co

nt
ri

bu
to

co
nc

es
so

fin
an

zi
am

en
to

an
no

 2
01

1
fin

an
zi

am
en

to
an

no
 2

01
2

to
ta

le

C
om

un
e 

di
 B

uc
in

e 
(A

R
)

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: W
eb

 ra
di

o 
ce

nt
ro

 g
io

va
ni

 P
og

i
16

.0
00

,0
0

8.
00

0,
00

8.
00

0,
00

8.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 B

uc
in

e 
(A

R
)

O
ltr

e 
la

 n
on

-a
ut

o
20

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 

C
al

ci
na

ia
 (P

I)
In

te
gr

az
io

ne
 p

ro
ge

tto
 "

C
om

un
ità

 e
 s

al
ut

e"
12

0.
00

0,
00

60
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

60
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 C

am
pi

 
B

is
en

zi
o 

(F
I)

C
en

tro
 S

pa
zi

o 
R

ea
le

 - 
co

m
pl

et
am

en
to

 (d
oc

up
 2

00
6)

6.
00

0.
00

0,
00

3.
00

0.
00

0,
00

2.
11

9.
00

0,
00

88
1.

00
0,

00
3.

00
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 

C
ar

m
ig

na
no

 (P
O

)
R

ea
liz

za
zi

on
e 

st
ru

ttu
ra

 p
ol

iv
al

en
te

 d
i t

ip
o 

so
ci

o 
- s

an
ita

rio
 - 

ric
re

at
iv

o
1.

00
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 C

as
ci

na
 

(P
I)

C
en

tro
 P

ol
ifu

nz
io

na
le

 p
er

 le
 fa

m
ig

lie
 (p

iu
ss

 li
ne

a 
51

C
)

3.
42

5.
75

4,
33

65
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
65

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 C

as
te

l 
de

l P
ia

no
 (G

R
)

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 lo
ca

li 
C

en
tro

 d
i p

ro
m

oz
io

ne
 s

oc
io

 - 
cu

ltu
ra

le
 

Fr
an

ce
sc

a 
A

rr
ig

hi
21

.5
01

,8
4

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 

C
as

tig
lio

n
Fi

or
en

tin
o 

(A
R

)

A
cq

ui
st

o 
e 

re
cu

pe
ro

 im
m

ob
ile

 d
a 

ad
ib

ire
 a

 la
bo

ra
to

rio
 n

el
 

qu
ad

ro
 d

el
 P

ro
ge

tto
 "

M
an

i i
n 

pa
st

a 
e 

ci
bo

 d
i s

tra
da

"
37

9.
01

8,
50

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 C

er
ta

ld
o

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: U
n 

m
ac

el
lo

 d
i g

io
va

ni
20

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 C

er
re

to
 

G
ui

di
 (F

I)

A
m

pl
ia

m
en

to
 e

 ri
st

ru
ttu

ra
zi

on
e 

de
l C

en
tro

 d
i t

er
ap

ia
 

oc
cu

pa
zi

on
al

e 
pe

r d
is

ab
ili

 "
Il 

G
ira

so
le

" 
di

 G
av

en
a,

 C
er

re
to

 
G

ui
di

50
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 C

iv
ite

lla
 

V
al

 d
i C

hi
an

a 
(A

R
)

A
bb

at
tim

en
to

 b
ar

rie
re

 a
rc

hi
te

tto
ni

ch
e 

sc
uo

la
 e

le
m

en
ta

re
 d

i 
C

ig
gi

an
o

30
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
SO

C
IO

 - 
SA

N
IT

A
R

I 
D

I 
IN

T
E

R
E

SS
E

 R
E

G
IO

N
A

L
E



7313.7.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 28

A
ll 

2)

So
gg

et
to

 ti
to

la
re

tit
ol

o 
in

te
rv

en
to

co
st

o 
to

ta
le

 
co

nt
ri

bu
to

co
nc

es
so

fin
an

zi
am

en
to

an
no

 2
01

1
fin

an
zi

am
en

to
an

no
 2

01
2

to
ta

le

C
om

un
e 

di
 B

uc
in

e 
(A

R
)

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: W
eb

 ra
di

o 
ce

nt
ro

 g
io

va
ni

 P
og

i
16

.0
00

,0
0

8.
00

0,
00

8.
00

0,
00

8.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 B

uc
in

e 
(A

R
)

O
ltr

e 
la

 n
on

-a
ut

o
20

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 

C
al

ci
na

ia
 (P

I)
In

te
gr

az
io

ne
 p

ro
ge

tto
 "

C
om

un
ità

 e
 s

al
ut

e"
12

0.
00

0,
00

60
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

60
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 C

am
pi

 
B

is
en

zi
o 

(F
I)

C
en

tro
 S

pa
zi

o 
R

ea
le

 - 
co

m
pl

et
am

en
to

 (d
oc

up
 2

00
6)

6.
00

0.
00

0,
00

3.
00

0.
00

0,
00

2.
11

9.
00

0,
00

88
1.

00
0,

00
3.

00
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 

C
ar

m
ig

na
no

 (P
O

)
R

ea
liz

za
zi

on
e 

st
ru

ttu
ra

 p
ol

iv
al

en
te

 d
i t

ip
o 

so
ci

o 
- s

an
ita

rio
 - 

ric
re

at
iv

o
1.

00
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 C

as
ci

na
 

(P
I)

C
en

tro
 P

ol
ifu

nz
io

na
le

 p
er

 le
 fa

m
ig

lie
 (p

iu
ss

 li
ne

a 
51

C
)

3.
42

5.
75

4,
33

65
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
65

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 C

as
te

l 
de

l P
ia

no
 (G

R
)

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 lo
ca

li 
C

en
tro

 d
i p

ro
m

oz
io

ne
 s

oc
io

 - 
cu

ltu
ra

le
 

Fr
an

ce
sc

a 
A

rr
ig

hi
21

.5
01

,8
4

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 

C
as

tig
lio

n
Fi

or
en

tin
o 

(A
R

)

A
cq

ui
st

o 
e 

re
cu

pe
ro

 im
m

ob
ile

 d
a 

ad
ib

ire
 a

 la
bo

ra
to

rio
 n

el
 

qu
ad

ro
 d

el
 P

ro
ge

tto
 "

M
an

i i
n 

pa
st

a 
e 

ci
bo

 d
i s

tra
da

"
37

9.
01

8,
50

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 C

er
ta

ld
o

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: U
n 

m
ac

el
lo

 d
i g

io
va

ni
20

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 C

er
re

to
 

G
ui

di
 (F

I)

A
m

pl
ia

m
en

to
 e

 ri
st

ru
ttu

ra
zi

on
e 

de
l C

en
tro

 d
i t

er
ap

ia
 

oc
cu

pa
zi

on
al

e 
pe

r d
is

ab
ili

 "
Il 

G
ira

so
le

" 
di

 G
av

en
a,

 C
er

re
to

 
G

ui
di

50
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 C

iv
ite

lla
 

V
al

 d
i C

hi
an

a 
(A

R
)

A
bb

at
tim

en
to

 b
ar

rie
re

 a
rc

hi
te

tto
ni

ch
e 

sc
uo

la
 e

le
m

en
ta

re
 d

i 
C

ig
gi

an
o

30
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
SO

C
IO

 - 
SA

N
IT

A
R

I 
D

I 
IN

T
E

R
E

SS
E

 R
E

G
IO

N
A

L
E

So
gg

et
to

 ti
to

la
re

tit
ol

o 
in

te
rv

en
to

co
st

o 
to

ta
le

 
co

nt
ri

bu
to

co
nc

es
so

fin
an

zi
am

en
to

an
no

 2
01

1
fin

an
zi

am
en

to
an

no
 2

01
2

to
ta

le

C
om

un
e 

 d
i 

C
ol

le
sa

lv
et

ti 
(L

I)
In

te
gr

az
io

ne
 P

ro
ge

tto
 e

si
st

en
te

 - 
R

SD
 C

ar
di

na
l M

af
fi

6.
00

0.
00

0,
00

3.
00

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

3.
00

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 C

or
to

na
 

(A
R

)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: C

en
to

 it
in

er
ar

i p
iù

 u
no

30
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 

Fu
ce

cc
hi

o 
(F

I)
A

cc
es

si
bi

lit
à 

Pa
la

zz
o 

co
m

un
al

e
80

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 

L
ar

ci
an

o 
(P

T
)

Po
lo

 u
rb

an
o 

di
 a

gg
re

ga
zi

on
e 

so
ci

al
e

1.
95

7.
35

0,
00

50
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

40
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 L

ar
i (

PI
)R

is
tru

ttu
ra

zi
on

e 
de

ll'
im

pi
an

to
 d

i r
is

ca
ld

am
en

to
 e

 d
i 

ar
re

da
m

en
to

 d
i b

as
e 

di
 p

ar
te

 d
el

l'i
m

m
ob

ile
 (C

as
a 

di
 R

ip
os

o 
B

el
ve

de
re

)
11

2.
19

0,
83

56
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

6.
00

0,
00

56
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 L

uc
ca

 
(L

U
)

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: P
ro

ge
tto

 g
io

va
ni

 2
.0

 - 
da

lla
 re

al
tà

 v
irt

ua
le

 
al

la
 c

om
un

ità
56

.0
00

,0
0

28
.0

00
,0

0
28

.0
00

,0
0

28
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 M

as
sa

 
(M

S)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
:A

ltr
em

en
ti 

- A
m

or
re

a
20

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 

M
in

uc
ci

an
o 

(L
U

)
A

le
ss

an
dr

o 
co

m
e 

tu
tti

45
.9

76
,1

1
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 

M
on

te
ca

rl
o 

(L
U

)
R

ea
liz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
C

en
tro

 p
ol

iv
al

en
te

 p
er

 l'
in

te
gr

az
io

ne
 d

ei
 

so
gg

et
ti 

di
sa

bi
li 

e 
la

 p
re

ve
nz

io
ne

 d
el

 d
is

ag
io

 g
io

va
ni

le
2.

45
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

90
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

15
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 

M
on

te
va

rc
hi

 (A
R

)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: G

io
va

ni
 s

gu
ar

di
40

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 

M
on

te
va

rc
hi

 (A
R

)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: G

io
va

ni
 fa

ce
 to

 fa
ce

30
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 

M
on

to
po

li
V

al
da

rn
o 

(P
I)

Po
te

nz
ia

m
en

to
 d

ei
 s

er
vi

zi
 s

oc
io

sa
ni

ta
ri 

de
st

in
at

i a
d 

an
zi

an
i n

on
 

au
to

su
ff

ic
ie

nt
i e

d 
al

tre
 fa

sc
e 

de
bo

li 
di

 u
te

nz
a 

(m
in

or
i, 

fa
m

ig
lie

 
in

 c
on

di
zi

on
i d

i d
is

ag
io

, e
cc

.)
55

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 

O
rb

et
el

lo
 (G

R
)

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: G
io

va
ni

 m
ar

em
m

an
i i

n 
on

da
40

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0



74 13.7.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 28

So
gg

et
to

 ti
to

la
re

tit
ol

o 
in

te
rv

en
to

co
st

o 
to

ta
le

 
co

nt
ri

bu
to

co
nc

es
so

fin
an

zi
am

en
to

an
no

 2
01

1
fin

an
zi

am
en

to
an

no
 2

01
2

to
ta

le

C
om

un
e 

di
 

Pi
et

ra
sa

nt
a 

(L
U

)
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 R

SA
 V

ill
a 

C
io

cc
he

tti
3.

78
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 P

is
to

ia
 

(P
T

)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: I

 p
ilo

ti 
de

l c
ao

s 
3

30
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 P

is
to

ia
 

(P
T

)
N

uo
vo

 C
en

tro
 A

IA
S 

- P
ro

ge
tto

 s
pe

rim
en

ta
le

 "
D

ur
an

te
 n

oi
"

1.
73

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 

Po
gg

ib
on

si
 (S

I)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: I

n 
sq

ua
dr

a 
pe

r f
ar

 re
te

40
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 

Po
ns

ac
co

 (P
I)

In
te

gr
az

io
ne

 P
ro

ge
tto

 e
si

st
en

te
 - 

R
SA

 G
ia

m
pi

er
i

51
5.

32
4,

00
22

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
12

0.
00

0,
00

22
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 P

op
pi

 
(A

R
)

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: C
'e

nt
ro

 a
nc

h'
io

 - 
C

on
tin

ua
zi

on
e 

ed
 

am
pl

ia
m

en
to

 d
el

 C
en

tro
 d

i a
gg

re
ga

zi
on

e 
pe

r r
ag

az
zi

 d
i P

on
te

 a
 

Po
pp

i
72

.6
65

,9
2

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0

C
om

un
e

Po
rt

oa
zz

ur
ro

 (L
I)

Sa
ss

i T
ur

ch
in

i -
 c

om
pl

et
am

en
to

70
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 P

ra
to

 
(P

O
)

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: P
ro

ge
tto

 B
la

ck
 - 

O
ut

40
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 P

ra
to

 
(P

O
)

C
as

a 
Ti

nt
or

i: 
la

bo
ra

to
rio

 d
id

at
tic

o 
di

sa
bi

li
40

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 R

ig
na

no
 

su
ll'

A
rn

o 
(F

I)
In

te
gr

az
io

ne
 P

ro
ge

tto
 e

si
st

en
te

 - 
R

is
tru

ttu
ra

zi
on

e 
C

en
tro

 d
iu

rn
o 

A
qu

ilo
ne

60
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 

Sc
an

di
cc

i (
FI

)
In

te
rv

en
ti 

di
 ri

qu
al

ifi
ca

zi
on

e 
e 

ris
tru

ttu
ra

zi
on

e 
 fi

na
liz

za
ti 

al
 

m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
l'a

cc
es

si
bi

ltà
 d

el
la

 A
re

a 
Sc

uo
la

 c
an

i g
ui

da
30

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 

Sc
an

di
cc

i (
FI

)

R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

ed
ifi

ci
o 

di
 e

di
liz

ia
 re

si
de

nz
ia

le
 in

 a
ff

itt
o 

pe
rm

an
en

te
 a

 c
an

on
e 

ag
ev

ol
at

o 
e 

co
nc

or
da

to
 a

ttr
ez

za
tu

re
 e

 
se

rv
iz

i a
lla

 p
er

so
na

 lo
ca

liz
za

ti 
al

 p
ia

no
 te

rr
a

77
9.

08
4,

45
30

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 

Sc
an

di
cc

i (
FI

)

Pr
og

et
to

 D
en

tro
 lo

 S
pe

cc
hi

o 
- R

is
tru

ttu
ra

zi
on

e 
ap

pa
rta

m
en

to
 

pe
r l

a 
re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
C

en
tro

 d
i a

cc
og

lie
nz

a 
pe

r d
on

ne
 e

 
ba

m
bi

ni
74

.0
00

,0
0

37
.0

00
,0

0
37

.0
00

,0
0

37
.0

00
,0

0



7513.7.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 28

So
gg

et
to

 ti
to

la
re

tit
ol

o 
in

te
rv

en
to

co
st

o 
to

ta
le

 
co

nt
ri

bu
to

co
nc

es
so

fin
an

zi
am

en
to

an
no

 2
01

1
fin

an
zi

am
en

to
an

no
 2

01
2

to
ta

le

C
om

un
e 

di
 

Pi
et

ra
sa

nt
a 

(L
U

)
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 R

SA
 V

ill
a 

C
io

cc
he

tti
3.

78
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 P

is
to

ia
 

(P
T

)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: I

 p
ilo

ti 
de

l c
ao

s 
3

30
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 P

is
to

ia
 

(P
T

)
N

uo
vo

 C
en

tro
 A

IA
S 

- P
ro

ge
tto

 s
pe

rim
en

ta
le

 "
D

ur
an

te
 n

oi
"

1.
73

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 

Po
gg

ib
on

si
 (S

I)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: I

n 
sq

ua
dr

a 
pe

r f
ar

 re
te

40
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 

Po
ns

ac
co

 (P
I)

In
te

gr
az

io
ne

 P
ro

ge
tto

 e
si

st
en

te
 - 

R
SA

 G
ia

m
pi

er
i

51
5.

32
4,

00
22

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
12

0.
00

0,
00

22
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 P

op
pi

 
(A

R
)

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: C
'e

nt
ro

 a
nc

h'
io

 - 
C

on
tin

ua
zi

on
e 

ed
 

am
pl

ia
m

en
to

 d
el

 C
en

tro
 d

i a
gg

re
ga

zi
on

e 
pe

r r
ag

az
zi

 d
i P

on
te

 a
 

Po
pp

i
72

.6
65

,9
2

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0

C
om

un
e

Po
rt

oa
zz

ur
ro

 (L
I)

Sa
ss

i T
ur

ch
in

i -
 c

om
pl

et
am

en
to

70
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 P

ra
to

 
(P

O
)

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: P
ro

ge
tto

 B
la

ck
 - 

O
ut

40
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 P

ra
to

 
(P

O
)

C
as

a 
Ti

nt
or

i: 
la

bo
ra

to
rio

 d
id

at
tic

o 
di

sa
bi

li
40

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 R

ig
na

no
 

su
ll'

A
rn

o 
(F

I)
In

te
gr

az
io

ne
 P

ro
ge

tto
 e

si
st

en
te

 - 
R

is
tru

ttu
ra

zi
on

e 
C

en
tro

 d
iu

rn
o 

A
qu

ilo
ne

60
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 

Sc
an

di
cc

i (
FI

)
In

te
rv

en
ti 

di
 ri

qu
al

ifi
ca

zi
on

e 
e 

ris
tru

ttu
ra

zi
on

e 
 fi

na
liz

za
ti 

al
 

m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
l'a

cc
es

si
bi

ltà
 d

el
la

 A
re

a 
Sc

uo
la

 c
an

i g
ui

da
30

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 

Sc
an

di
cc

i (
FI

)

R
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

ed
ifi

ci
o 

di
 e

di
liz

ia
 re

si
de

nz
ia

le
 in

 a
ff

itt
o 

pe
rm

an
en

te
 a

 c
an

on
e 

ag
ev

ol
at

o 
e 

co
nc

or
da

to
 a

ttr
ez

za
tu

re
 e

 
se

rv
iz

i a
lla

 p
er

so
na

 lo
ca

liz
za

ti 
al

 p
ia

no
 te

rr
a

77
9.

08
4,

45
30

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00

C
om

un
e 

di
 

Sc
an

di
cc

i (
FI

)

Pr
og

et
to

 D
en

tro
 lo

 S
pe

cc
hi

o 
- R

is
tru

ttu
ra

zi
on

e 
ap

pa
rta

m
en

to
 

pe
r l

a 
re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
C

en
tro

 d
i a

cc
og

lie
nz

a 
pe

r d
on

ne
 e

 
ba

m
bi

ni
74

.0
00

,0
0

37
.0

00
,0

0
37

.0
00

,0
0

37
.0

00
,0

0

So
gg

et
to

 ti
to

la
re

tit
ol

o 
in

te
rv

en
to

co
st

o 
to

ta
le

 
co

nt
ri

bu
to

co
nc

es
so

fin
an

zi
am

en
to

an
no

 2
01

1
fin

an
zi

am
en

to
an

no
 2

01
2

to
ta

le

C
om

un
e 

di
 

Se
ra

ve
zz

a
C

as
a 

de
lla

 s
al

ut
e 

- C
ro

ce
 B

ia
nc

a
60

0.
00

0,
00

29
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
29

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 

T
av

ar
ne

lle
 V

al
 d

i 
Pe

sa
 (F

I)
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 R

SA
 N

al
di

ni
 T

or
rig

ia
ni

61
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 

T
er

ra
nu

ov
a

B
ra

cc
io

lin
i (

A
R

)

C
op

er
tu

ra
 a

re
a 

an
tis

ta
nt

e 
il 

Pa
rc

o 
pu

bb
lic

o 
at

tre
zz

at
o 

- B
et

a 
B

ar
60

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0

C
om

un
e 

di
 

T
er

ra
nu

ov
a

B
ra

cc
io

lin
i (

A
R

)
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: D

a 
pa

ri…
 a

pp
ar

i, 
2°

 a
tto

40
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

C
om

un
e 

di
 V

ai
an

o 
(P

O
)

R
is

tru
ttu

ra
zi

on
e 

e 
riq

ua
lif

ic
az

io
ne

 p
er

 n
uo

vo
 s

er
vi

zi
o"

as
co

lto
 e

 
ai

ut
o 

a 
V

ai
an

o"
70

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

C
om

un
e 

di
 

V
ia

re
gg

io
 (L

U
)

R
is

tru
ttu

ra
zi

on
e 

C
en

tro
 d

i a
cc

og
lie

nz
a 

ba
m

bi
ni

 a
ff

et
ti 

da
 

m
al

at
tie

 ra
re

20
0.

00
0,

00
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

U
ni

on
e 

C
om

un
i 

de
lla

 V
al

de
ra

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: B
ra

nc
a 

D
ay

s 
- t

er
za

 fa
se

 - 
la

 b
us

so
la

70
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0

35
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0

C
om

un
ità

 M
on

ta
na

 
M

ug
el

lo
In

te
gr

az
io

ne
 P

ro
ge

tto
 e

si
st

en
te

 - 
V

ill
ag

gi
o 

La
 B

ro
cc

hi
80

0.
00

0,
00

40
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

Pr
ov

in
ci

a 
di

 L
uc

ca
 

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: D
ar

 v
oc

e 
ai

 g
io

va
ni

 - 
O

sv
al

do
 6

40
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

Pr
ov

nc
ia

 d
i L

uc
ca

 
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: S

pa
zi

 e
 m

us
ic

a 
pe

r i
 g

io
va

ni
40

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0

Pr
ov

in
ci

a 
di

 P
is

to
ia

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 s
ed

e 
A

lb
a 

C
hi

ar
a

90
.0

00
,0

0
45

.0
00

,0
0

45
.0

00
,0

0
45

.0
00

,0
0

Pr
ov

in
ci

a 
di

 S
ie

na
Pr

og
et

to
 G

io
va

ni
: M

et
ro

 c
ub

o 
- C

on
te

ni
to

ri 
pe

r l
ib

er
e 

es
pr

es
si

on
i

24
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

A
zi

en
da

 U
SL

 1
2 

- 
C

am
ai

or
e 

(L
U

)
Pr

og
et

to
 C

an
tie

re
 a

pe
rto

20
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00



76 13.7.2011 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 28

So
gg

et
to

 ti
to

la
re

tit
ol

o 
in

te
rv

en
to

co
st

o 
to

ta
le

 
co

nt
ri

bu
to

co
nc

es
so

fin
an

zi
am

en
to

an
no

 2
01

1
fin

an
zi

am
en

to
an

no
 2

01
2

to
ta

le

So
ci

et
à 

de
lla

 S
al

ut
e 

Z
on

a 
Pi

sa
na

 (P
I)

A
gr

ic
ol

tu
ra

 s
oc

ia
le

 n
el

la
 Z

on
a 

Pi
sa

na
22

3.
92

5,
00

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0

So
ci

et
à 

de
lla

 S
al

ut
e 

Fi
or

en
tin

a 
N

or
d 

- 
O

ve
st

 (F
I)

A
cq

ui
si

zi
on

e 
at

tre
zz

at
ur

e 
pe

r d
is

ab
ili

 g
ra

vi
52

.0
00

,0
0

26
.0

00
,0

0
26

.0
00

,0
0

26
.0

00
,0

0

So
ci

et
à 

de
lla

 S
al

ut
e 

Z
on

a 
V

al
 d

i N
ie

vo
le

 
(P

T
)

Pr
og

et
to

 G
io

va
ni

: V
al

di
 g

io
va

ni
 - 

og
gi

 c
he

 fu
tu

ro
 h

o
40

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0

35
.4

34
.7

90
,9

8
12

.1
57

.0
00

,0
0

6.
09

1.
00

0,
00

6.
06

6.
00

0,
00

12
.1

57
.0

00
,0

0
to

ta
li


